革皖〔2020〕73号

中国国民党革命委员会安徽省委员会

关于审计整改情况的报告

安徽省审计厅：

《安徽省审计厅审计报告》（皖审党群报〔2020〕36 号）

已收悉。报告指出，我单位 2019 年度预算执行基本符合相

关法律法规规定，但也存在一些问题和不足，需要纠正和改

进。我单位高度重视审计报告指出的问题和意见，认真研究，

积极采取措施加以整改，现将有关情况报告如下：

一、预算编制执行方面

（一）多编项目支出预算 8 万元。针对该问题，我单位

采取以下措施进行整改：一是将 2019 年度基层党员活动费

结转资金 4.34 万元由省财政收回；二是对基层党员活动费

2021年度预算安排编制进行科学论证，根据上一年底省直组

织党员预计人数，结合民革省直工委工作安排合理编制；三

是严格申报项目的研究论证程序，增强预算资金安排的合理

性、有效性和针对性。

（二）部分项目支出执行率偏低。针对该问题，我单位

采取以下措施进行整改：一是将 2019 年度脱贫攻坚民主监

督专项经费结转资金 23 万元由省财政收回；二是追减 2020

年度脱贫攻坚民主监督专项经费 34 万元；三是脱贫攻坚民

主监督专项经费 2021 年预算安排编制中进行科学论证，根

据调研监督实际情况测算编制；四是进一步提高脱贫攻坚民

主监督意识，细化工作举措，提高项目执行效率。

（三）从零余额账户套取财政资金 29.06 万元。针对该

问题，我单位采取以下措施进行整改：一是将单位财政专户

以前年度结余资金 48.99 万元上缴省财政，实现结余资金清

零；二是加强学习，按照财政资金使用有关规定，防止类似

事件发生。

（四）财政资金绩效管理不规范。针对该问题，我单位

采取以下措施进行整改：一是 2021 年预算编制中，科学设

置预算绩效目标，已编制完成整体支出和项目支出绩效目

标，实现绩效目标全覆盖；二是已完成 2019 年度预算绩效

目标自评，进一步提高预算绩效管理水平。

（五）对经常性项目的专项资金及拨出经费监管有待加

强。针对该问题，我单位采取以下措施进行整改：一是积极

就中央补助地方民主党派专项经费有关情况与财政部门会

商；二是规范基层党员活动费拨付使用程序；三是加强资金

监管，定期公开收支情况；四是发挥省直工委统筹作用，组

织开展活动，提升支部活力，提高财政资金使用效益；五是

建立省直“民革党员之家”，加强示范支部建设，建立健全

制度规定。

（六）在项目支出中列支人员经费，改变预算支出用途。

针对该问题，我单位采取以下措施进行整改：严格项目支出

范围，规范支出口径。

二、中央八项规定及其实施细则精神贯彻落实方面

（一）会议、培训制度落实不到位。针对该问题，我单

位采取以下措施进行整改：一是修订完善《民革安徽省委员

会会议制度》，按要求编制培训年度计划；二是严格执行预

算安排，控制会议费、培训费支出规模；三是严格落实中央

八项规定，按照过紧日子要求，节约办会，倡导勤俭节约风

气。

（二）公务用车管理使用不规范。针对该问题，我单位

采取以下措施进行整改：一是加强公务用车管理，完善《民

革安徽省委员会机关公务用车管理办法》；二是严格执行公

务用车定点停放制度；三是控制公务用车支出规模，追减

2020年度公务用车运行维护费 5.5 万元。

（三）部分财政资金使用效益不高。针对该问题，我单

位采取以下措施进行整改：一是严格按照预算安排支出，采

取有效措施节约资金，提高资金使用效益；二是加强加油卡

余额管理，合理充值；三是已与有关往来企业清算预付账款，

完成实际支出，核销往来科目。

三、国有资产管理方面

（一）固定资产账实不符。针对该问题，我单位采取以

下措施进行整改：一是与省管局、省财政厅会商，省管局、

省财政厅已批复同意处置核销原办公大楼等固定资产，根据

批复精神已核销账务；二是进一步加强国有资产管理，定期

盘点资产，确保账账相符、账实相符。

（二）在未履行相关程序的情况下报废资产。针对该问

题，我单位采取以下措施进行整改：一是修订完善《民革安

徽省委员会机关固定资产管理办法》，规范固定资产处置程

序，提高固定资产使用效率；二是对需要处置的固定资产，

按照处置权限，履行必要程序，防止国有资产流失。

四、审计整改方面

审计整改不到位。针对该问题，我单位采取以下措施进

行整改：一是充分认识审计整改工作的重要性和必要性，严

格执行审计决定，认真采纳审计建议，对审计查出问题全面

整改落实；二是修订完善《民革安徽省委员会机关财务管理

制度》，规范报销手续，完善原始凭证要素；三是进一步规

范差旅费、公务接待费报销手续，附件不齐、要素不全的原

始凭证，不予报销。

对审计发现的问题，我单位将认真组织落实有关整改措

施，确保审计整改见实效。对审计提出的建议，我单位认真

吸纳，将有关建议落实到审计整改和预算执行中，落实到日

常工作中，组织机关同志加强财经纪律学习，增强大局意识、

制度意识，倡导艰苦奋斗、勤俭节约的风气，为充分发挥参

政党职能提供扎实的基础保障。

民革安徽省委

2020 年 9月 28日